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iPhone 13
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30.59%

20.36%

19.72%

14.88%

14.45%

Idade média (em anos) de
Celulares no Trade-in e Upgrade

Dados apenas dos EUA

Android Smartphone 

iOS Smartphone 

Combinado

Valor Médio de Trade-In
para Apple Watches

*Dados recolhidos na China (e na RAE de Hong Kong), Índia, Japão, Singapura e Coreia do Sul
**Dados recolhidos na Estónia, França, Alemanha, Itália, Rússia, Espanha e Reino Unido

***Dados recolhidos no Brasil, Chile e México
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Valor na mão dos
Consumidores 
Estima-se que

$1.34B
foi pago aos clientes dos EUA através de
programas de Trade-In e de Upgrade

Valor Médio de Trade-In
ao redor do globo
(em dólares norte-americanos)
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Os 5 principais celulares
recebidos de Programas de
Trade-In e Upgrade
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